REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de urgência para o Projeto de lei nº 617, de 2012, de autoria do Deputado Carlão Pignatari, proposição que obriga os responsáveis pelos eventos esportivos públicos que especifica a prover, em cada jogo, ao menos 30% de bolas compostas de materiais biodegradáveis e recicláveis provenientes de recursos naturais renováveis através de cadeia produtiva sustentável.

JUSTIFICATIVA

O regime de urgência se justifica plenamente devido à relevância da matéria.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlos Bezerra Jr

SPL - Código de Originalidade: 1113820 191212 1914